Gabinete Brasília: Câmara dos Deputados Anexo IV Gab 929 CEP 70160-900 Brasília DF (61)3215.5929
Gab SP.: Av Engº George Corbisier, n.º 1.127 – Jabaquara – CEP 04345-001 São Paulo SP (11).5015.0500

Congresso Nacional
Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Arnaldo Faria de Sá

REQUERIMENTO N.º                 de 2014
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer inclusão na Ordem do Dia do Plenário, o
PLP 221/2012, que “Altera os Anexos da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, para permitir o abatimento de parcela
dedutível do valor devido mensalmente pelo
pagamento do Simples Nacional, conforme a faixa
de renda da pessoa jurídica".

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 114, inciso XIV do Regimento Interno desta Casa
e após a Comissão Especial ter aprovado o parecer do relator por unanimidade no dia 12
de dezembro de 2013, requeiro a imediata inclusão na Ordem do Dia, do Projeto de Lei
Complementar – PLP – 221/2012, que “Altera os Anexos da Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, para permitir o abatimento de parcela dedutível do valor devido
mensalmente pelo pagamento do Simples Nacional, conforme a faixa de renda da pessoa
jurídica".

Sala das Sessões, em 24 de dezembro de 2014

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo